
 A.V. „Goldhaken“ e. V. Hermsdorf 1926 

Jahresbeiträge und Schlüsselpreise ab 01.03.2024 

Aufnahmegebühren, Beiträge, Angelkartengebühren und Fischbesatz 

Beschlossen auf der Jahreshauptversammlung 2024 

 

Jugendliche unter 14 Jahren Betrag einzeln Im Jahr komplett 

12 Monatsbeiträge a 5,00 € 60,00 € 60,00 € 

Jugendliche ab 14 Jahren bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  Betrag einzeln

 Im Jahr komplett 

12 Monatsbeiträge a 7,00 € 84,00 € 84,00 € 

Aufnahmegebühren 

    

Senioren ( Männer & Frauen ) a 
  

50,00 € 

Aktive Ehefrauen / Lebenspartner a    25,00 € 

Jugendliche unter 14 Jahre a   0,00 € 

Jugendliche ab 14 Jahren a   0,00 € 

Tageserlaubniskarten für Gastangler a 
  

10,00 € 

Vereinsutensilien (Schlüssel nur für Vereinsmitglieder) 

Bartgrundstückschlüssel a 15,00 € 
Sicherheitsschlüssel für Kindergartentür a 33,00 € 
Vereinswimpel a 13,00 € 
Vereinsaufkleber a 2,00 € 

Vereinsaufnäher / Stickabzeichen a 4,00 € 
 

Aktive Senioren ( Männer & Frauen ) Betrag einzeln Im Jahr komplett 

12 Monatsbeiträge a 14,00 € 168,00 € 
168,00 € 

Aktive Ehefrauen / Lebenspartner  Betrag einzeln Im Jahr komplett 

12 Monatsbeiträge a 10,00 € 120,00 € 120,00 € 

Verminderter Beitrag (auf Antrag) für 
aktive Mitgl., z.B. Schüler, Studenten 

Betrag einzeln Im Jahr komplett 

12 Monatsbeiträge a 9,00 € 108,00 € 108,00 € 

Inaktive Mitglieder Betrag einzeln Im Jahr komplett 

12  Monatsbeiträge a 6 ,00  € 72 ,00  € 72 ,00  € 


